АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10. 2023 № 439

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств,а также реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановления Администрации Петропавловского района от 09.03.2021 № 70«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективностимуниципальных программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Продлить срок действия муниципальной программы «Развитиемолодежной политики в Петропавловском районе» на 2021–2024 годы,утвержденной постановлением Администрации Петропавловского района от04.09.2020 № 328 на 2025 – 2026 годы.2. Внести в постановление Администрации Петропавловского районаот 04.09.2020№ 328 «Об утверждении муниципальной программы «Развитиемолодежной политики в Петропавловском районе» на 2021–2024 годыизменения согласно приложению.3. Разместить настоящее постановление официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района С.В. Козликин

О внесении изменений впостановление АдминистрацииПетропавловского района от04.09.2020 № 328

ПРИЛОЖЕНИЕк постановлению АдминистрацииПетропавловского районаот 13.10.2023 № 439ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,которые вносятся в постановление Администрации районаот 04.09.2020 № 328 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие молодежной политики в Петропавловском районе»на 2021-2024 годы
В паспорте муниципальной Программы «Развитие молодежнойполитики в Петропавловском районе на 2021-2024 годы:позицию Сроки и этапы реализации Программы изложить в следующейредакции:«Сроки и этапы реализации Про-граммы»; 2021-2026 годы
позицию «Объемы финансирования Программы» изложить вследующей редакции:«Объемы финансирования Про-граммы Финансирование – 282,2 тыс. рублей, втом числе по годам:2021 год – 30,0 тыс. рублей;2022 год – 52,2 тыс. рублей;2023 год – 50,0 тыс. рублей;2024 год – 50,0 тыс. рублей;2025 год – 50,0 тыс. рублей;2026 год – 50,0 тыс. рублей.Объемы финансирования подлежатежегодному уточнению, исходя извозможностей бюджета района.»;абзац 1 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджетаПетропавловского района на соответствующий финансовый год. Общийобъем финансирования Программы из районного бюджета составляет 282,2тыс. рублей, из них:2021 год – 30,0 тыс. рублей;2022 год – 52,2 тыс. рублей;2023 год – 50,0 тыс. рублей;2024 год – 50,0 тыс. рублей;2025 год – 50,0 тыс. рублей;2026 год – 50,0 тыс. рублей»;пункт 2.3 Программы изложить в следующей редакции:«Увеличение доли (удельный вес) молодых граждан в возрасте от 14 до30лет, участвующих в районных, краевых, всероссийских и международныхмолодежных мероприятиях (конкурсах, форумах, слетах и т.п.) до 19 % к2026 году;

увеличение доли (удельный вес) молодых граждан, вовлеченных всоциально значимую, в том числе добровольческую деятельность, от общегочисла молодежи Петропавловского района до 18 % к 2026 году.»;приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1к муниципальной программе«Развитие молодежнойполитики в Петропавловскомрайоне» на 2021 – 2026 годы
СВЕДЕНИЯоб индикаторах муниципальной программы«Развитие молодежной политики в Петропавловском районе»на 2021–2026 годы

№п/п Наименование индикатора Единицаизмерения

Значение индикатора по годамгод разработкипрограммы годы реализации Программы
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 Увеличение доли (удельный вес) молодыхграждан в возрасте от 14 до 30лет, участвующихв районных, краевых, всероссийских имеждународных молодежных мероприятиях(конкурсах, форумах, слетах и т.п) до 18 % к 2024году;

% 17,2 17,4 17,6 17,8 18 18,5 19,0

2 Увеличение доли (удельный вес) молодыхграждан, вовлеченных в социально значимую, втом числе добровольческую деятельность, отобщего числа молодежи Петропавловскогорайона до 17 % к 2024 году

% 16,1 16,3 16,5 16,7 17 17,5 18,0

»; приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2к муниципальной программе«Развитие молодежной политики вПетропавловском районе» на 2021 –2026 годы
ПЕРЕЧЕНЬмероприятий муниципальной программы«Развитие молодежной политики в Петропавловском районе» на 2021 – 2026 годы№п/п Цель, задачи,наименованиемероприятий

Срокреализации УчастникиПрограммы Сумма расходов, тыс. рублей Источникифинансирования2021 2022 2023 2024 2025 2026 всего
1. Цель программы:Создание условий дляуспешной самореализациимолодежи

2021-2026годы 30,0 52,2 50,0 50,0 50,0 50,0 282,2, местныйбюджет
2 Задача 1.Содействиепатриотическомувоспитанию и правовойкультуре молодежи

2021-2026годы 2,0 10,0 9,0 9,0 9,0 9,0 48,0 местныйбюджет
3 Мероприятие 1.1.Организация тематическихмероприятий к 23 февраля,9 мая, 22 июня

2021-2026годы Комитет по культуре,учреждения 0,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 местныйбюджет
4. Мероприятие 1.2.Проведение Дняпризывника

ежегодно,апрель,октябрь
Комитет по культуре,учреждения,военный комиссариатАлтайского края поПетропавловскому иБыстроистокскомурайону (посогласованию)

0,0 5,0 2,0 2,0 2,0 2,0 13,0 местныйбюджет

5. Мероприятие 1.3.Проведение акции«Письмо солдату»
ежегоднофевраль Комитет по культуре,учреждения 1,0 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10 местныйбюджет

6. Мероприятие 1.4.Проведение военно-спортивной игры«Зарница»
ежегодномай Комитет по культуре;военный комиссариатАлтайского края поПетропавловскому иБыстроистокскомурайону (посогласованию)

1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 5,0 местныйбюджет

7. Задача 2.Формирование вмолодежной средесоциально значимыхустановок (здоровогообраза жизни,толерантности,традиционныхнравственных и семейныхценностей), профилактикасоциально-негативныхявлений

24,0 11,4 13,0 13,0 13,0 13,0 87,4 местныйбюджет

8. Мероприятие 2.1.Игра-квест по здоровомуобразу жизни
ежегодноноябрь Комитет по культуре,учреждения, молодыелюди 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 12,0 местныйбюджет

9. Мероприятие 2.2.Организация мероприятий,посвященных ВсемирномуДню здоровья
ежегодноапрель Комитет по культуре,молодые люди 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 местныйбюджет

10. Мероприятие 2.3.Проведение бесед, круглыхстолов, конкурсовбуклетов, плакатов попрофилактике вредныхпривычек в молодежнойсреде

ежегодноноябрь Комитет по культуре,учреждения, молодыелюди 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 5,0 местныйбюджет

11. Мероприятие 2.4.Фестиваль молодых семей«Счастливы вместе!»
ежегоднодекабрь Комитет по культуре,молодые люди 24,0 7,4 6,0 6,0 6,0 6,0 55,4 местныйбюджет

12. Задача 3.Создание условий дляразвития досуговойдеятельности, творческогои интеллектуальногоразвития молодежи,поддержка талантливоймолодежи, вовлечениемолодежи вдобровольческуюдеятельность

4,0 30,8 28,0 28,0 28,0 28,0 146,8 местныйбюджет

13. Мероприятие 3.1.Проведение церемониинаграждения работающеймолодежи района«Признание»

ежегодноиюнь Комитет по культуре
0,0 12,3 12,0 12,0 12,0 12,0 60,3 местныйбюджет

14. Мероприятие 3.2.Фестиваль творчествамолодежи «Радугаталантов»
ежегодномарт Комитет по культуре,учреждения, молодыелюди 1,4 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 6,4 местныйбюджет

15. Мероприятие 3.3.Проведение мероприятий врамках Дня молодежиРоссии
ежегодно,июнь Комитет по культуре,учреждения, молодыелюди 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 местныйбюджет

16. Мероприятие 3.4.Фестиваль молодежи«Венок дружбы»
ежегодно,сентябрь Комитет по культуре,учреждения, молодыелюди 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 11,0 местныйбюджет

17. Мероприятие 3.5.Церемония награжденияветеранов труда «Золотоепоколение»
ежегодно,октябрь Комитет по культуре,учреждения, молодыелюди 0,6 10,7 1,0 1.0 1.0 1.0 15,3 местныйбюджет

17. Мероприятие 3.6.Слет волонтерских отрядовУчреждений района «Шагна встречу»
ежегодно,декабрь Комитет по культуре,учреждения, молодыелюди 0,0 1,0 1,0 1.0 1.0 1.0 5,0 местныйбюджет

19. Мероприятие 3.7.Участие в добровольческихконкурсах, акциях,проектах Всероссийскогорегионального имуниципального уровня

согласногодовогоплана
Комитет по культуре,учреждения, молодыелюди 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местныйбюджет

20. Мероприятие 3.8.Участие в зональных икраевых конкурсах
согласногодовогоплана

Комитет по культуре,учреждения, молодыелюди 0,0 0,8 8,0 8,0 8,0 8,0 32,8 местныйбюджет
21. Мероприятие 3.9.Участие в краевыхконкурсах грантов

2021-2026годы Комитет по культуре,учреждения, молодыелюди 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10 местныйбюджет
»; приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3к муниципальной программе «Развитиемолодежной политики в Петропавловскомрайоне» на 2021 – 2026 годы
ОБЪЕМфинансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы«Развитие молодежной политики в Петропавловском районе» на 2021 – 2026 годы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. руб.
Всего В том числе по годам2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего финансовых затрат 282,2, 30,0 52,2 50,0 50,0 50,0 50,0в том числе:из бюджета муниципального образования Петропавловский район 282,2, 30,0 52,2 50,0 50,0 50,0 50,0из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников
прочие расходы 282,2, 30,0 52,2 50,0 50,0 50,0 50,0
в том числе:
из бюджета муниципального образования Петропавловский район 282,2, 30,0 52,2 50,0 50,0 50,0 50,0
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников (указать каких)»;

по всему тексту постановления с приложением позицию «2021 -2024» заменить на позицию «2021 -2026».